

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 01 - Berdintasuna
Atala: 0160 - Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoa
Programa: 600 - Berdintasuna
Funtzionala: 327 - Herritarren bizikidetzaren sustatzea

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Emakumeen eta gizonen arteko benetako berdintasunaren alde aurrera egitea.		1.805.294,63		607.907,00
1. Ekintza lerroa: Udalen baldintzak indartzen eta hobetzen laguntzea, berdintasunerako tokiko politika modu koherente, orekatu eta integratuan garatzeko lurralde mailan.		660.082,28		507.142,00
1.1 Ekintza Berdintasunerako tokiko politikak laguntzea diru laguntza lerroen bitartez.		256.864,37		211.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.776,56	7,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.523,03	7,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.364,92	7,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.375,70	7,00	
0160.600.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	4.702,20	20,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	525,49	7,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.596,47	7,00	
0160.600.227.01.17	Lag. tek. Berd. Org. 2024-2026 dirulag.	11.000,00	50,00	11.000,00
0160.600.461.01.01	2026 Udalen Berdintasunerako proiektuak sustatzea	185.534,00	100,00	185.534,00
0160.600.461.06.01	2026 Mankomunitateen Berdintasunerako proiektuak sustatzea	14.466,00	100,00	14.466,00
1.2 Ekintza Tokiko berdintasunerako politikak sustatzea		271.055,17		226.142,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.776,56	7,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.523,03	7,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.364,92	7,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.375,70	7,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	525,49	7,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.596,47	7,00	
0160.600.227.01.12	2024-2027 Udal mailan berdintasunerako politikak sustatzeko asist. tek.	184.881,00	100,00	184.881,00
0160.600.227.01.18	Genero-ikuspeg. prozed. admin. udaletan.	45.012,00	100,00	41.261,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.3 Ekintza				
Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan hizkuntza-klausula berrituak txertatu		5.880,31		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	968,08	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.503,29	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	623,56	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.625,10	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	75,07	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.085,21	1,00	
1.4 Ekintza				
Kalitatezko estandarrak berdintasunerako tokiko politiketan (IV. Plana)		126.282,43		70.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.840,40	5,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.516,45	5,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.117,80	5,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.125,50	5,00	
0160.600.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	1.880,88	8,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	375,35	5,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.426,05	5,00	
0160.600.227.01.07	2026 Kalitatezko estandarrak berdintasunerako tokiko politik. (IV. Plana)	95.000,00	100,00	70.000,00
2. Ekintza lerroa:				
Berdintasunaren aldeko emakumeen asoziazionismoa indartzea, eta Foru Aldundiaren eta haien arteko lankidetzak eta elkarrikerak indartzea.		822.863,23		100.765,00
2.1 Ekintza				
Gipuzkoako mugimendu feministaren eta emakumeen elkarte mugimenduaren jarduerak laguntzea.		592.342,48		35.300,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.744,64	8,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.026,32	8,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.988,48	8,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.000,80	8,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	600,56	8,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.681,68	8,00	
0160.600.227.01.17	Lag. tek. Berd. Org. 2024-2026 dirulag.	11.000,00	50,00	11.000,00
0160.600.227.01.23	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena.	24.300,00	100,00	24.300,00
0160.600.481.00.01	Emakumeen Elk. berdintasunaren proiektuak beren kideentzat	120.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0160.600.481.00.05	Emakumeen Elkarten berdintasunaren gaineko proiektuak gizartearentzat	390.000,00	100,00	
2.2 Ekintza GUNEa berdintasunerako solaskidetza-gunea dinamizatzea		112.879,82		65.465,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.808,48	6,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.019,74	6,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.741,36	6,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.750,60	6,00	
0160.600.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	9.404,40	40,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	450,42	6,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.511,26	6,00	
0160.600.227.01.02	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena	2.728,56	4,00	
0160.600.227.01.09	2025-2027 Gunea: Berdintasun arloko elkarrikiteta eta partaidetza gunea	65.465,00	100,00	65.465,00
2.3 Ekintza Entitateekin hitzarmenak: Donostiako Emakumeen Etxea, Bidez Bide, Alardezaleak		105.880,31		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	968,08	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.503,29	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	623,56	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.625,10	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	75,07	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.085,21	1,00	
0160.600.481.00.02	Alarde Publikoaren Alde Alardezaleak	30.000,00	100,00	
0160.600.481.00.03	Emakumeen Jabekuntzarako Donostiako Emakumeen Etxea Elkarte	40.000,00	100,00	
0160.600.481.00.04	Bidez-Bide Gizarte Sustapenerako Kultur Arteko Elkarte	30.000,00	100,00	
2.4 Ekintza Trakzio proiektua: Hurbiltasunetik zaintzea: zaintzen kooperatibak bultzatzea (IV. Plana)		11.760,62		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.936,16	2,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.006,58	2,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.247,12	2,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.250,20	2,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,14	2,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.170,42	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3. Ekintza lerroa: Gizarte mailan berdintasunaren aldeko sentsibilizazioa areagotzea.		178.708,59		
3.1 Ekintza Sentsibilizazio ekintzak eta kanpainak		139.140,93		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.904,24	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.509,87	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.870,68	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.875,30	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.255,63	3,00	
0160.600.226.01.01	GLHko Protokolo eta ordezkartza gastuak	2.000,00	100,00	
0160.600.226.08.01	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	8.000,00	100,00	
0160.600.227.02.01	Argitalpenak	500,00	100,00	
0160.600.227.04.01	Babesletzak	15.000,00	100,00	
0160.600.227.05.01	Jardunaldiak, topaketak eta sentsibilizazio ekintzak	51.000,00	100,00	
0160.600.227.05.02	Sare sozialetako sentsibilizazio-ekintzak eta kanpainak	45.000,00	100,00	
3.2 Ekintza Berdintasunaren arloko diagnostikoak eta azterlanak egitea		29.687,35		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.904,24	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.509,87	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.870,68	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.875,30	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.255,63	3,00	
0160.600.227.01.02	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena	2.046,42	3,00	
0160.600.227.01.05	Diagnostikoak, azterlanak eta txostenak	10.000,00	100,00	
3.3 Ekintza Sentsibilizazioaren alorreko hitzarmenak: Aspegi, Gladys saria		9.880,31		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	968,08	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.503,29	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	623,56	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.625,10	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	75,07	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.085,21	1,00	
0160.600.481.00.06	Aspegi, Gipuzkoako Emakume Profesional eta Enpresarien Elkartea	4.000,00	100,00	
4. Ekintza lerroa: Lurraldean emakumeek jasaten duten indarkeria matxistaren aurka jardutea, indarkeria mota guztiak kontuan hartuta eta prebentzioaren, detekzioaren, ikusgaitasunaren, arretaren eta erreparazioaren ikuspegitik.		143.640,53		
4.1 Ekintza Emakumeen aurkako indarkeria matxistari aurre egiteko foru-politika bultzatzea eta haren jarraipena egitea		102.499,60		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.744,64	8,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.026,32	8,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.988,48	8,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.000,80	8,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	600,56	8,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.681,68	8,00	
0160.600.227.01.02	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena	5.457,12	8,00	
0160.600.227.01.08	Indarkeria matxistaren aurkako ekimenak	50.000,00	100,00	
4.2 Ekintza Indarkeria matxistaren prebentzioaren arloko hitzarmenak (Beldur barik programa)		29.380,31		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	968,08	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.503,29	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	623,56	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.625,10	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	75,07	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.085,21	1,00	
0160.600.441.01.01	Emakunde	23.500,00	100,00	
4.3 Ekintza Emakumeen ahalduntzea Aldundiak indarkeria matxistari egiten dion arretaren bidez (IV. Plana)		11.760,62		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.936,16	2,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.006,58	2,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.247,12	2,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.250,20	2,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,14	2,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.170,42	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Foru Aldundian berdintasunerako zeharkako politika sustatu, garatu eta jarraipena egitea		633.926,37		258.045,00
1. Ekintza lerroa: Berdintasunerako foru politika eraginkortasunez garatzeko barne egiturazko baldintzak indartzea.		633.926,37		258.045,00
1.1 Ekintza Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako martxoaren 9ko 2/2015 Foru Arauaren jarraipena eta ebaluazioa		127.042,48		40.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.744,64	8,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.026,32	8,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.988,48	8,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.000,80	8,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	600,56	8,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.681,68	8,00	
0160.600.227.01.04	2026 22015 FA-ren jarraipena eta ebaluazioa	80.000,00	100,00	40.000,00
1.2 Ekintza 2025-2027 aldirako Berdintasunerako IV. Foru Planaren ezarpena, jarraipena eta ebaluazioa		141.725,48		110.463,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.744,64	8,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.026,32	8,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.988,48	8,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.000,80	8,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	600,56	8,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.681,68	8,00	
0160.600.227.01.19	Berdintasunerako IV planaren asistentzia teknikoa	94.683,00	100,00	110.463,00
1.3 Ekintza Erakundeen arteko lana EAEko berdintasun politikak hobetzeko.		37.240,93		10.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.904,24	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.509,87	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.870,68	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.875,30	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.255,63	3,00	
0160.600.227.01.01	Erakundeen arteko lankidetzak	3.600,00	30,00	
0160.600.445.00.01	2025 Euskal Herriko Unibertsitatea	10.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0160.600.445.00.02	2026 Euskal Herriko Unibertsitatea		100,00	10.000,00
0160.600.481.00.07	Puntueus Fundazioa	6.000,00	100,00	
1.4 Ekintza Erakundeen arteko lana estatu eta/edo nazioarte mailan berdintasuna sustatzeko.		26.040,93		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.904,24	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.509,87	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.870,68	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.875,30	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	225,21	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.255,63	3,00	
0160.600.227.01.01	Erakundeen arteko lankidetzak	8.400,00	70,00	
1.5 Ekintza Berdintasunean eragin positiboa izango duen foru aurrekontua (IV. Plana)		86.036,48		27.598,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.744,64	8,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.026,32	8,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.988,48	8,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.000,80	8,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	600,56	8,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.681,68	8,00	
0160.600.227.01.06	2026 Berdintasunean eragin positiboa izango duen foru aurrek. (IV Plana)	20.000,00	100,00	20.000,00
0160.600.227.01.10	Genero-ikuspegiaren integrazioa hobetzea 2025-2027 aurrekontuan	18.994,00	100,00	7.598,00
1.6 Ekintza Berdintasunerako foru politika ezartzeko kalitate estandarrak (IV. Plana)		54.984,06		15.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.808,48	6,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.019,74	6,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.741,36	6,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.750,60	6,00	
0160.600.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	4.702,20	20,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	450,42	6,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.511,26	6,00	
0160.600.227.01.03	2026 Berdintasun. foru politika ezartzeko kalitate estandarrak (IV Plana)	15.000,00	100,00	15.000,00
1.7 Ekintza Araudian genero-ikuspegia txertatzeko prozedura hobetzeko		81.973,36		

[illegible]